
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
Campus Arapiraca/Unidade Educional Penedo

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais - PPGCIAMB

Portaria 01/2025 PPGCIAMB de 14 de maio de 2025

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS – 
PPGCIAMB do Campus Arapiraca/Unidade Educional  Penedo, no uso das atribuições que são 
conferidas pelo Artigo 28, § 2º do Regimento Geral da Universidade Federal de Alagoas - UFAL e 
Artigo 18, inciso IX da Resolução Nº 50/2014- CONSUNI/UFAL.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar os professores doutores relacionados a seguir para compor a comissão de 
seleção de mestrado do PPGCIAMB:

Prof. Dr. Kim Ribeiro Barão - SIAPE n° 2360032 - Presidente 
Prof. Dr. Eder Danilo Bezerra Dos Santos - SIAPE n° 3310983
Prof. Dr. Guilherme Ramos Demetrio Ferreira - SIAPE n°1278133
Prof. Dr. Jairo Lizandro Schmitt - SIAPE n°3310907
Profa. Dra. Maria Lenilda Caetano França - SIAPE n°2908074

Artigo 2º – A comissão terá vigência de 14/05/2025 a 14/07/2025.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Jairo Lizandro Schmitt - SIAPE n°3310907
Coordenador PPGCIAMB


	Portaria 01/2025 PPGCIAMB de 14 de maio de 2025
	RESOLVE:

		2025-05-14T22:00:34-0300




